

**CO w Nowej Hucie, czyli Centrum Obywatelskie C 10 o Ciekawostkach dla Obywaterek
i Obywateli z Nowej Huty cz. 14**

- 1) Od 23 września do 21 października w każdy czwartek w godz. 17:00–19:00 organizowane są **spotkania z mieszkańcami w poszczególnych nowohuckich dzielnicach**, w ramach akcji pn. „Porozmawiajmy o Nowej Hucie”. Podczas spotkań przedstawiane są wyniki zebranych kwestionariuszy ankiet, które mieszkańcy wypełniali w sierpniu i we wrześniu. Oprócz tego odbywają się dyskusje władz Miasta z mieszkańcami odnośnie ich lokalnych potrzeb. Najbliższe spotkanie odbędzie się w 30 września w dzielnicy Czyżyny, w Klubie 303, os. Dywizjonu 303 nr 1. Harmonogram spotkań dostępny jest w poniższym linku. Podsumowanie cyklu spotkań dla dzielnic nowohuckich odbędzie się Nowohuckim Centrum Kultury 4 listopada 2021 r. w godz. 17.00-19.00.
Szczegółowe informacje: [„Porozmawiajmy o Nowej Hucie”](#)
- 2) W dnia 6 września - 1 października 2021 r. odbywają się **konsultacje społeczne dotyczące zagospodarowania terenu Fortu nr 48 „Batowice”** wraz z uwzględnieniem kompleksu przyrodniczo-parkowego, znajdującego się przy osiedlu Złotego Wieku w Mistrzejowicach. Obecnie fort ten jest nieużytkowany, a dostęp do większości obiektów kubaturowych został zamknięty. 11 września odbył się spacer badawczy po terenie Fortu, natomiast 25 września w Klubie "Kuźnia" organizowane są warsztaty planowania partycypacyjnego.
Szczegółowe informacje: [Fort nr 48 „Batowice”](#)
- 3) Projekt wybrany przez mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego w 2019 roku pn. **„Aleja Róż na nowo”** będzie realizowany przez Zarząd Zieleni Miejskiej. Chodzi o fragment alei Róż między aleją Przyjaźni a placem Centralnym – miejsce znane z pomnika Lenina, który stał tam przez wiele lat. Na aleję Róż w Nowej Hucie wróci zieleń i róże, a zniknie beton.
Szczegółowe informacje: [Zielona Aleja Róż](#)
- 4) W niedzielne popołudnie 19 września w Ogródku Jordanowskim na osiedlu Szklane Domy odbył się **„Piknik Sąsiedzki”, organizowany przez Stowarzyszenie Centrum B7**. Podczas spotkania odbyły się warsztaty, zabawy i animacje dla najmłodszych nowohucian, darmowy poczęstunek, a przede wszystkim integracja. Wydarzenie to odbywało się w ramach projektu pn. "Siła Wspólnoty".
Szczegółowe informacje: [Piknik Sąsiedzki](#)

- 5) Od 15 września do 6 grudnia 2021 r. w siedzibie Rady Dzielnicy XVIII Nowa Huta **prowadzony jest remont**. Z związku z tym Biuro Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Miasta Krakowa na os. Centrum B 6 będzie nieczynne. Sprawy można kierować na adres:
e-mail: rada@dzielnica18.krakow.pl
Szczegółowe informacje: [Rada dzielnicy XVIII](#)
- 6) Krwiobusy to potoczna nazwa mobilnych punktów poboru krwi. Są to autobusy ze specjalistycznym wyposażeniem, które umożliwiają przeprowadzanie akcji krwiodawstwa w miejscowościach leżących daleko zarówno od Regionalnych Centrów Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa jak i ich oddziałów terenowych. W Krakowie krwiobusy pozwalają zorganizować zbiórki krwi w tygodniu przy zakładach pracy, urzędach, szkołach lub też w dniach wolnych od pracy. **W Nowej Hucie w dniach 25 i 26 września Mobilny Punkt Poboru Krwi będzie znajdował się przy ul. Bulwarowej przy BBQ MaNHattan**. Krwiodawcy mogą się zgłaszać w godz. 12:00-16:00. Akcja prowadzona jest przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie.
Szczegółowe informacje: [Wyjazdowe akcje krwiodawstwa](#)
- 7) Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Centrum Nowej Huty II - część D" wraz z niezbędną dokumentacją został udostępniony do publicznego wglądu. Do 18 października 2021 r. zainteresowani mogą zapoznać się z projektem w Wydziale Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Mogińskiej 41, w godzinach od 8.00 do 15.00. Będzie on także dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej. Uwagi należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 2 listopada 2021 r.
Szczegółowe informacje: [Plan zagospodarowania "Centrum Nowej Huty II - część D"](#)
- 8) W Nowohuckim Centrum Kultury 2 października odbędą się VIII Mistrzostwa Nowej Huty w szachach. Każdy chętny może zgłosić się do udziału w turnieju, obowiązywać będą trzy kategorie wiekowe: grupa A - ur. w 2004 roku i starsi, grupa B - ur. w latach 2005-2012, grupa C - zawodnicy ur. w 2013r. i młodsi. Rozgrywki odbywać się będą w systemie szwajcarskim. Termin zgłoszeń upływa 30 września.
Szczegółowe informacje: [VIII Mistrzostwa Nowej Huty w szachach](#)
- 9) Pod koniec września zaczną funkcjonować lodówki społeczne tzw. #LodówkiPełneDobra. Zostały one zamontowane przy filiach Miejskiego Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Krakowie: pierwsza przy ul. Sudolskiej, druga przy ul. Jana Sasa Zubrzyckiego, a trzecia w Nowej Hucie – na Osiedlu Szkolnym. Lodówki społeczne to miejsca do których każdy może przynieść nadmiarową żywność i każdy może się nią poczęstować. To jeden ze sposobów walki z marnowaniem żywności. Nazwę #LodówkiPełneDobra wymyślili wolontariusze małopolskiego oddziału Stowarzyszenia Polska 2050. Szczegółowe informacje: [Lodówki Pełne Dobra](#)